
SCHIENENERSATZVERKEHR gültig 23.01. auf 24.01.2026
S41 Mosbach - Bad Rappenau - Bad Friedrichshall

Freitag
Mosbach (Baden) (Ersatzhalt)
Mosbach West (Ersatzhalt)
Neckarelz (Ersatzhalt)
Neckarzimmern Rathaus
Haßmersheim Ort
Gundelsheim (Neckar)
Offenau (Ersatzhalt)
Bad Friedrichshall Hbf

 Bad Friedrichshall Hbf  ab 
 Neckarsulm  an 
 HN Hbf/W-Brandt-Pl.  an 

21.28
21.35

21.13
21.16
21.21
21.31

21.40
21.46
21.58
22.08
22.16
22.37

22.28
22.35

22.13
22.16
22.21
22.31

22.40
22.46
22.58
23.08
23.16
23.37

23.28
23.35

23.13
23.16
23.21
23.31

23.40
23.46
23.58
0.08
0.16
0.37

Samstag
Mosbach (Baden) (Ersatzhalt)
Mosbach West (Ersatzhalt)
Neckarelz (Ersatzhalt)
Neckarzimmern Rathaus
Haßmersheim Ort
Gundelsheim (Neckar)
Offenau (Ersatzhalt)
Bad Friedrichshall Hbf

 Bad Friedrichshall Hbf  ab 
 Neckarsulm  an 
 HN Hbf/W-Brandt-Pl.  an 

0.29
0.36

0.14
0.17
0.22
0.32

0.41
0.47
0.59
1.23
1.31
1.52

2.40
2.43
2.48

In den Fahrzeugen ist die Mitnahme von Fahrrädern grundsätzlich ausgeschlossen
Nicht in allen Bussen ist ein Fahrscheinverkauf möglich, bitte im Vorfeld am Automaten oder mobilen Endgerät lösen

SCHIENENERSATZVERKEHR gültig 23.01. auf 24.01.2026
S41 Bad Friedrichshall - Bad Rappenau - Mosbach

Freitag
 HN Hbf/W-Brandt-Pl.  ab 
 Neckarsulm  ab 
 Bad Friedrichshall Hbf  an 

Bad Friedrichshall Hbf
Offenau (Ersatzhalt)
Gundelsheim (Neckar)
Haßmersheim Ort
Haßmersheim (Ersatzhalt)
Neckarzimmern Rathaus
Neckarelz (Ersatzhalt)
Mosbach West (Ersatzhalt)
Mosbach (Baden) (Ersatzhalt)

21.45
21.52

21.18
21.39
21.47
21.59
22.06
22.13

22.17
22.21
22.35
22.40
22.43

22.45
22.52

22.44
22.53
22.59
23.06
23.13

23.17
23.21
23.35
23.40
23.43

23.45
23.52

23.18
23.39
23.47
23.59
0.06
0.13

0.17
0.21
0.35
0.40
0.43

Samstag
 HN Hbf/W-Brandt-Pl.  ab 
 Neckarsulm  ab 
 Bad Friedrichshall Hbf  an 

Bad Friedrichshall Hbf
Offenau (Ersatzhalt)
Gundelsheim (Neckar)
Haßmersheim Ort
Haßmersheim (Ersatzhalt)
Neckarzimmern Rathaus
Neckarelz (Ersatzhalt)
Mosbach West (Ersatzhalt)
Mosbach (Baden) (Ersatzhalt)

0.54
1.01

0.18
0.39
0.47
0.59
1.06
1.13

1.17
1.21
1.35
1.40
1.43

1.15
1.35
1.44
1.55
2.02
2.09

2.13
2.17
2.31
2.36
2.39

In den Fahrzeugen ist die Mitnahme von Fahrrädern grundsätzlich ausgeschlossen
Nicht in allen Bussen ist ein Fahrscheinverkauf möglich, bitte im Vorfeld am Automaten oder mobilen Endgerät lösen
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