



# SCHIENENERSATZVERKEHR gültig 23.01. auf 24.01.2026

**S41 Mosbach - Bad Rappenau - Bad Friedrichshall**



Freitag						
Mosbach (Baden) (Ersatzhalt)	—	21.13	—	22.13	—	23.13
Mosbach West (Ersatzhalt)	—	21.16	—	22.16	—	23.16
Neckarelz (Ersatzhalt)	—	21.21	—	22.21	—	23.21
Neckarzimmern Rathaus	—	21.31	—	22.31	—	23.31
Haßmersheim Ort	21.28	—	22.28	—	23.28	—
Gundelsheim (Neckar)	21.40	22.35	22.40	23.35	23.40	—
Offenau (Ersatzhalt)	—	21.46	—	22.46	—	23.46
Bad Friedrichshall Hbf	—	21.58	—	22.58	—	23.58
<b>S41 S42 Bad Friedrichshall Hbf</b>	<b>ab</b>	<b>22.08</b>	<b>23.08</b>	<b>0.08</b>		
<b>S41 S42 Neckarsulm</b>	<b>an</b>	<b>22.16</b>	<b>23.16</b>	<b>0.16</b>		
<b>S41 S42 HN Hbf/W-Brandt-Pl.</b>	<b>an</b>	<b>22.37</b>	<b>23.37</b>	<b>0.37</b>		

In den Fahrzeugen ist die Mitnahme von Fahrrädern grundsätzlich ausgeschlossen

Nicht in allen Bussen ist ein Fahrscheinverkauf möglich, bitte im Vorfeld am Automaten oder mobilen Endgerät lösen

Samstag						
Mosbach (Baden) (Ersatzhalt)	—	0.14	2.40			
Mosbach West (Ersatzhalt)	—	0.17	2.43			
Neckarelz (Ersatzhalt)	—	0.22	2.48			
Neckarzimmern Rathaus	—	0.32	—			
Haßmersheim Ort	0.29	—	—			
Gundelsheim (Neckar)	0.36	0.41	—			
Offenau (Ersatzhalt)	—	0.47	—			
Bad Friedrichshall Hbf	—	0.59	—			
<b>S41 S42 Bad Friedrichshall Hbf</b>	<b>ab</b>	<b>1.23</b>				
<b>S41 S42 Neckarsulm</b>	<b>an</b>	<b>1.31</b>				
<b>S41 S42 HN Hbf/W-Brandt-Pl.</b>	<b>an</b>	<b>1.52</b>				

SCHIENENERSATZVERKEHR gültig 23.01. auf 24.01.2026						
<b>S41 Bad Friedrichshall - Bad Rappenau - Mosbach</b>						

Freitag						
<b>S41 S42 HN Hbf/W-Brandt-Pl.</b>	<b>ab</b>	<b>21.18</b>				
<b>S41 S42 Neckarsulm</b>	<b>ab</b>	<b>21.39</b>				
<b>S41 S42 Bad Friedrichshall Hbf</b>	<b>an</b>	<b>21.47</b>	<b>22.44</b>	<b>23.18</b>		
Bad Friedrichshall Hbf	—	21.59	—	22.59	—	23.59
Offenau (Ersatzhalt)	—	22.06	—	23.06	—	0.06
Gundelsheim (Neckar)	21.45	22.13	22.45	23.13	23.45	0.13
Haßmersheim Ort	21.52	—	22.52	—	23.52	—
Haßmersheim (Ersatzhalt)	—	22.17	—	23.17	—	0.17
Neckarelz (Ersatzhalt)	—	22.21	—	23.21	—	0.21
Neckarzimmern Rathaus	—	22.35	—	23.35	—	0.35
Neckarelz (Ersatzhalt)	—	22.40	—	23.40	—	0.40
Mosbach West (Ersatzhalt)	—	22.43	—	23.43	—	0.43

Samstag						
<b>S41 S42 HN Hbf/W-Brandt-Pl.</b>	<b>ab</b>	<b>0.18</b>	<b>1.15</b>			
<b>S41 S42 Neckarsulm</b>	<b>ab</b>	<b>0.39</b>	<b>1.35</b>			
<b>S41 S42 Bad Friedrichshall Hbf</b>	<b>an</b>	<b>0.47</b>	<b>1.44</b>			
Bad Friedrichshall Hbf	—	0.59	1.55			
Offenau (Ersatzhalt)	—	1.06	2.02			
Gundelsheim (Neckar)	0.54	1.13	2.09			
Haßmersheim Ort	1.01	—	—			
Haßmersheim (Ersatzhalt)	—	1.17	2.13			
Neckarzimmern Rathaus	—	1.21	2.17			
Neckarelz (Ersatzhalt)	—	1.35	2.31			
Mosbach West (Ersatzhalt)	—	1.40	2.36			
Mosbach (Baden) (Ersatzhalt)	—	1.43	2.39			

In den Fahrzeugen ist die Mitnahme von Fahrrädern grundsätzlich ausgeschlossen

Nicht in allen Bussen ist ein Fahrscheinverkauf möglich, bitte im Vorfeld am Automaten oder mobilen Endgerät lösen